
KONKURS PLASTYCZNY I LITERACKI 

 „Czyste powietrze wokół  nas” 

 Zamknięte szkoły oraz konieczność pozostania w domu nie musi oznaczać nudy. Ten  czas może zostać kreatyw-

nie wykorzystany przez przedszkolaków. Dlatego ogłaszamy konkurs plastyczny i literacki pt. „Czyste powietrze 

wokół nas” w związku z projektem, który rozpoczęliśmy ale niestety nie udało nam się go zakończyć w przedszko-

lu.  

Adresatami konkursu dzieci ze wszystkich grup naszego przedszkola 

Cele konkursu: 

- promocja zagadnień związanych ze szkodliwością palenia papierosów i ich wpływ na nasze zdrowie i środowisko 

- popularyzowanie wiedzy o szkodliwości palenia tytoniu i jego zagrożeniach 

- kształtowanie odpowiednich postaw wobec postępującej degradacji środowiska 

- uświadamianie konieczności działań na rzecz poprawy stanu środowiska  

Tekst ilustrujący zadanie konkursowe: 

 Mama Dinka poprosiła małego Dinusia aby poszedł do zaprzyjaźnionych pszczół po miód. Szedł wolno wąską, 

leśną ścieżką. Obserwował z zachwytem tańczące w powietrzu kolorowe motylki, słuchał skocznego śpiewu pta-

ków. Strumyk płynący niedaleko spokojnie szumiał tak, jakby nucił cichą melodię, zdawało się że drzewa rosną w 

jego rytm. Mały Dinek zapragnął odpocząć, gdy położył się na zielonym miękkim mchu. Spostrzegł, że nie czuje 

zapachu kwiatów i leśnych jagód. Wszędzie rozchodził się szary, duszący i podstępny dym. Rozejrzał się baczniej 

dookoła i pośród tego sielskiego krajobrazu spostrzegł w oddali zarys miasta i domów, nad którymi unosił się już 

wyraźny czarny i złowrogi obłok dymu. Zauważył w oddali drogę, na której pędzące samochody wyrzucały z sie-

bie kłęby dymu. Nagle leśną ścieżką przechodzili ludzie, który trzymali ręku dymiące papierosy. Dinek się bardzo 

zasmucił, ten okropny dym przyćmił wspaniały obrazek przyrody, jakim początkowo się napawał.  

-Tak nie może być, musimy coś z tym robić! - Należy ostrzec ludzi przed szkodliwym wpływem dymu na środowi-

sko i zdrowie. Dinek pomyślał, że postara się wymyśleć różne rysunki, hasła i rymowanki, które będą zachęcały 

ludzi do dbania o środowisko. Wiedział, że sam sobie nie poradzi! Postanowił poprosić o pomoc przedszkolaki! ☺ 

Warunki konkursu: Namalowanie dowolną techniką rysunku lub ułożenie krótkiej rymowanki bądź hasła doty-

czącego: czystego powietrza wokół nas. Myślą przewodnią pracy powinna być ochrona przed narażeniem ludzi i 

środowiska na dym, nie tylko tytoniowy.  

Następnie przesłanie zdjęcia wykonanej pracy drogą elektroniczną na email:  

renataomanska@gmail.com, lub  martasza@interia.eu podpisanie się imieniem i nazwiskiem wraz z nazwą 

grupy do której uczęszcza dziecko. 

Termin nadsyłania prac: do 15 maja 2020r.  

Nagrody: dyplomy dla wszystkich uczestników konkursu 

Zachęcamy do udziału. 
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